МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  М 11

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ИВАНА  АНДРЕЕВИЧА  КАБАЛИНА »
ГОРОДА  КАНАШ  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
11.02.2022 	 Х 20

О  введении  временной  реализации
образовательных  программ  основного  общего  образования
в  МБОУ  «СОШ  Ns11 им . И . А . Кабалина » г . Канаш
с  применением  электронного  обучения
и  дистанционных  образовательных  технологий

На  основании  Указа  Главы  Чувашской  Республики  «О  внесении  изменений  в  Указ  Главы  Чувашской
Республики  от  07.12.2021 Х  205», приказа  МКУ  «Отдел  образования  и  молодежной  политики
администрации  города  Канаш  Чувашской  Республики » от  11.02.2022 Ns 16 «О  введении  временной
реализации  образовательных  программ  основного  общего  образования  с  применением  электронного
обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях  города », в  соответствии  с  методическими  рекомендациями  Минпросвещения  России  (письмо
от  19.03.2020 М9 ГД-39/04) по  реализации  образовательных  программ  с  применением  электронного
обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий , в  целях  предупреждения  и  распространения
острых  респираторных  инфекций , гриппа  и  коронавируса ,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Заместителя  директора  по  УР  Филиппову  Т .Г ., назначить  ответственным  за  организацию ,

мониторинг , контроль  обучения  по  образовательным  программам  основного  общего  образования  (5
— 8 классы ) с  использованием  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий  с  14 по  20 февраля  2022 года .

2. Заместителю  директора  по  НОН  Ивановой  Е .И . с  14 по  20 февраля  2022 года  организовать  и
проводить  техническую  поддержку  педагогическим  работникам , обучающимся , родителям  (при
необходимости ) для  прохождения  обучения  по  образовательным  программам  основного  общего
образования  (5 — 8 классы ) с  использованием  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных  технологий .

3. Филипповой  Т .Г ., заместителю  директора  по  УР , внести  изменения  в  расписание  занятий  на
указанный  период  в  соответствии  с  учебным  планом  по  каждой  дисциплине , предусматривая
обучение  5 — 8 классов  с  использованием  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных  технологий  и  сокращением  времени  проведения  урока  в  этих  классах  до  30 минут .

4. Социальному  педагогу  составить  график  приема  пищи  обучающимися  начальных  классов  на
период  с  14 по  20 февраля  2022 года .

5. Классным  руководителям  5 — 8 классов :
- проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных  представителей ) об  организации
обучения  с  помощью  дистанционных  технологий  и  условиях  такого  обучения  всеми  имеющимися
средствами  связи , включая  родительские  чаты ;
- организовать  и  провести  инструктаж  с  обучающимися  и  их  родителями  (законными
представителями ) о  безопасном  нахождении  на  дистанционном  обучении .

6. Классным  руководителя  1 — 4 и  9 — 11 классов  ознакомить  родителей  (законных  представителей )
обучающихся  с  расписаниями  занятий  и  графиком  приема  пищи , установленными  на  период  с  14 по
20 февраля  2022 года .

7. Заместителю  директора  по  ИОП  Ивановой  Е .И . разместить  настоящий  приказ  на  официальном
сайте  МБОУ  «СОШ  З 11 им . И . А . Кабалина » г . Канаш .

8. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  ой

~ _ с
~ • ~ - \ 	1 1 s 5  т

Директор : 	а  а 1 7в/
А .И . Яковлева

С  приказом  ознакомлены :  	G—

одпись ) 	 (росши  ровка) 	 (дата  \\Ид

аи  еи  iа "
/ ' 	 2

	) 6)

одпись ) 	 асшифровка ) 	 (дата )

		2022-03-22T11:34:33+0300
	МБОУ "СОШ №11 им. И.А.Кабалина"